
 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 PRAGOPROJEKT, a.s. 

                                                                                IČO:45272387              
                  K Ryšánce 1668/16 

 14700  Praha 4 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

ŽP-Ple-0019-2022 Ing. Magdalena Stehlíková 

Č. j.: 236 004 217 

MHMP 1844749/2022 Počet listů/příloh: -/- 
Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1762317/2022  10.10.2022 

 

 

 

Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 

 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“), jako orgán ochrany 
přírody, příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v návaznosti na žádost 
doručenou dne 27.9.2022, po posouzení návrhu záměru „D0, stavba 520 Březiněves – 

Satalice“, žadatele společnost PRAGOPROJEKT,  a.s., IČO: 45272387, K Ryšánce 1668/16, 

147 54 Praha 4, vydává podle § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko: 

záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality (dále jen 
„EVL“) ani ptačí oblasti (dále jen „PO“). 

Odůvodnění 
Záměrem je dopravní stavba liniového charakteru, která doplňuje severovýchodní segment 
Silničního okruhu kolem Prahy v úseku Březiněves - Satalice. Komunikace je navržena jako 
šestipruhová s připojovacími a odbočovacími pruhy v oblasti mimoúrovňových křižovatek. 
Celková délka úseku je cca 13 km. Součástí záměru je 5 mimoúrovňových křižovatek. Záměr je 
předkládám ve dvou variantách se stejnou stopou – varianta zahloubená a varianta tunelová. 

Varianta tunelová zahrnuje 3 tunelové úseky (Třeboradice, Veleň, Vinoř). Trasa také částečně 
prochází územím Středočeského kraje. 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor ochrany prostředí 
Oddělení ochrany přírody a krajiny 

*MHMPXPJRRW6H* 
MHMPXPJRRW6H 

Elektronický podpis - 11.10.2022
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ivan Bednář
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 7.12.2022 08:31:47-000 +01:00

mailto:posta@praha.eu


2/2  

 

Záměr je situován mimo hranice ptačích oblastí a mimo hranice evropsky významných lokalit, 

resp. v dostatečných vzdálenostech od nich. Nejbližší evropsky významnou lokalitou (EVL) 
v kompetenci OCP MHMP,  je EVL Blatov a Xaverovský háj, která je od záměru vzdálená cca 
3km. 

Mezi ohrožující faktory pro předměty ochrany evropsky významné lokality patří zejména 
nevhodné obhospodařování či jeho absence ať již vodních ploch či luk a lesů např.: intenzivní 

pastva a sečení luk v nevhodnou dobu, zarůstání a zalesňování podmáčených luk či jejich 
odvodňování, zarůstání stepních a lesostepních stanovišť křovinami a zarůstání skalních stěn a 
bradel, stejnověkost lesních porostů nevhodného druhového složení ad.  
Dalšími negativními vlivy mohou být záměry výstaveb na plochách s předměty ochrany či vlivy 

znečišťující životní prostředí.  
Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr se nachází 
zcela mimo území EVL a PO a záměr může mít zejména lokální vliv dotýkající se vlastního 
území záměru a jeho nejbližšího okolí. Návrh záměru tedy nemůže mít vliv na chemismus půdy, 
obsah živin či způsob hospodaření na území EVL.  
Ptačí oblasti nejsou na území hlavního města Prahy vymezeny. 
Jako podklad pro vydání tohoto stanoviska sloužila OCP MHMP žádost o vydání tohoto 
stanoviska, Zásady managementu stanovišť druhů v evropsky významných lokalitách soustavy 
Natura 2000, souhrny doporučených opatření pro EVL, Pravidla hospodaření pro typy lesních 
přírodních stanovišť v EVL (zdroj https://www.mzp.cz/cz/evropsky_vyznamne_lokality) a 
plány péče pro jednotlivá zvláště chráněná území, mapy lokalit. Z těchto podkladů lze učinit 
kvalifikovaný závěr o možném vlivu na EVL v působnosti OCP MHMP. 
Toto stanovisko nenahrazuje jiná rozhodnutí, závazná stanoviska či vyjádření OCP MHMP, 
není samostatným rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. 
Toto je vyjádření ve smyslu ustanovení § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan  B e d n á ř 

vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

podepsáno elektronicky 

 

 


